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Standort

Nürnberg
12 min.

SIEMENS

ATOS

UVEX

UVEX

Klinikum
Fürth

SIEMENS

Nüremberg

Fürth - Unterfarrnbach
FIT X

Fürth Klinikum

Erlangen
13 min. Erlangen

Herzogenaurach

Herzogenaurach
15 km

Hardhöhe

Der Digitale Gesundheitscampus
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Standort

11

Entwicklungszustand

Für dieses Baugebiet besteht ein Flächennutzungsplan. Die 
Flächen	sind	darin	als	gewerbliche	Baufläche	dargestellt.	Die	
Ausnutzung	für	die	Grundstücksflächen	ist	gern.	Baunutzungs-
verordnung für Gewerbegebiete gegeben.

Tatsächliche Nutzung: Zulässige Nutzung:

GRZ 0,63     GRZ 0,80
GFZ 0,87     GFZ 2,40

Größe

1401/330     22.540 m² (Grundbuch)

1401 / 648     7.492 m² (Grundbuch)
      4.217m² (Planunterlagen)

Gesamt     26.757 m²

Potential

GRZ Bestand 0,63* 26.757m² = 16.857 m² 
GRZ Max  0,80* 26757 m² = 21.406 m²

Potential     4.549 m²

GFZ Bestand  0,87* 26.757 m²=23.279 m²
GFZ Max   2,40* 26.757 m²=64.217 m²

Potential     40.938 m²

Grundfläche

BGF
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“DER NEUE STANDORT FÜR GESUNDHEITSWESEN”

Der digitale Gesundheitscampus
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DIE VISION
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Standort Hardpark
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Entwicklung Harpark aktuell

neue Parkplätze 
im Parkhaus

Renovierte Mietfläche

Erneuerung 
Außenanlagen

Fassadendämmung

11.800 m²

463
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Abriss
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Bauvolumen
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Maßstäblichkeit
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Höhenentwicklung
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Aktivierung Dachflächen

Dachbegrünung

Open Air Cienema

Dachterrasse mit
Barbecue

Sonnendeck Bar

Urban Farming

Veranstaltungsräume
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Grüne Front zur Siemenstraße

PKW/LKW
Verkehr

Grüne Front

Platz

TG
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Programm

Smart Apartments
Gewerbliches Wohnen

5.276 
m2

2.601 
m2

7.244 
m2

1.998 
m2

3.475 
m2

2.170 
m2

3.452 
m2

Co-living
Gewerbliches Wohnen

Büro
CoWorking
Großraumbüros
Einzelbüros
Konferenz

Gewerbe
Bioland
Restaurant / Gasthaus / Pizzeria
Apotheke
Orthopädietechniker
Coffee / Bistro

Pflege
Tagesstation

Wohnen im Alter
Barrierefreies Wohnen

Physiotherapie

Ärztehaus

Reha
Ausbildung

Physiotherapie
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Programm Neubau
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BGF OI
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3%

11%

15%

22%
22%

7%

7%

4%
4% 5%

G
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GEWERBLICHES W
OHNEN

GEWERBE BESTAND

CO-LIVING

BÜRO

LAGER

ARCHIVE

GE
W

ER
BE

BÜ
RO

PFLE
GE

REHA
ÄRZTEHAUS SMART APARTMENTS

L

Bestand + Neubau

49.495 m2

BGF OI

Programm Bestand + Neubau



22.07.19 | 17Pari Holding GmbH | HARDPARK | Der digitale Gesundheitscampus | Siemensstraße 3, 90766 Fürth

Visualisierung Hardpark Platz

Hardpark Platz
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Visualisierung Hardpark Platz
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Visualisierung Bauabschnitt West

Grüne Front
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Visualisierung Eingangsbereich Bauabschnitt West

Dachterrasse

Terrasse

Aphoteke

Pflege

Arztpraxis

Tageszentrum
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Lageplan

Geschoss BGF R BGF S BRI R BRI S

06 2.332,53 1.111,81 7.230,84 3.446,62

05 3.444,34 0,00 10.677,46 0,00

04 4.741,24 0,00 14.697,85 0,00
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Bauabschnitt Nord - 1.Obergeschoss
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Bauabschnitt Nord - 2. bis 4.Obergeschoss
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Bauabschnitt Nord - 5. bis 6.Obergeschoss
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Bauabschnitt WEST - Erdgeschoss
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Bauabschnitt WEST - Untergeschoss
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Bauabschnitt WEST - 1. bis 2.Obergeschoss
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Bauabschnitt WEST - 3. bis 5./6.Obergeschoss
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